
Nr. 29.
Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem

Warszawa, dnia 22 października 1929 r. Rok XI.

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTERSTWA SKARBU.

Cena numeru pojedyńczego 75 gr., z przesyłką zwyczajną 80 gr., poleconą 1 zł. 30 gr. 
Prenumerata kwartalna 6 zł. Cena ogłoszeń za tekstem od wiersza 1 m/m szpalty re­
dakcyjnej 40 gr.. tabelaryczne i cyłrowe 80 gr. Materjał redakcyjny oraz ogłoszenia, któ­
re na mocy przepisów obowiązujących podlegają opublikowaniu w „Dzienniku Urzędowym Mini­
sterstwa Skamu“, należy kierować do Administracji, Rymarska 3, Tel. redakcji Min. Sk. 151-67,

tel. Administracji Min. Sk. 84-26.
Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada. Konto czekowe w P. K. O. Nr, 30305.

TREŚĆ: Organizacja'władz: 315. R ozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 26.IX. 1929 r. w  spraw ie zw inięcia urzędu kata­
stralnego w  D ynow ie w  okręgu adm inistracyjnym Izby Skarbow ej we L w ow ie.

Opłaty stem plowe: 316. R ozporządzenie M inistra Skarbu z dnia 18.IX. 1929 r. o częściow ej zmianie rozporządze­
nia z dnia 20.XI 1926 r., zaw ierającego przepisy w ykon aw cze do ustawy z dnia 1 .VII. 1926 r. o opłatach 
stem plow ych 317. W ykładnia ustawy o opłatach stem plow ych.

Przepisy celne: 318 R ozporządzenie M inistrów: Skarbu, Przem ysłu i Handlu oraz R oln ictw a z dnia 19.IX. 1929 r. 
o ustanowieniu cła w yw ozow ego  od  masła. 319. R ozporządzen ie M inistrów: Skarbu, Przem ysłu i Handlu oraz 
R oln ictw a z dnia 20.IX. 1929 r. w  spraw ie zwrotu cła przy w yw ozie  masła.

W iadom ości nieurzędowe.

Organizacja władz,

315.
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 26 września 1929 r.

w sprawie zwinięcia urzędu katastralnego w Dy­
nowie w okręgu administracyjnym Izby Skarbo­

wej we Lwowie.

Na zasadzie art. 7 ustawv z dnia 8 kwietnia 
1919 r, w przedmiocie objęcia przez Ministerstwo 
Skarbu administracji skarbowej na ziemiach pol­
skich, które w chodziły w skład b. monarchji 
Austrjacko-W ęgierskiej (Dz. P. P. P. Nr. 31, poz. 
261) oraz art. 15 ustawy z dnia 31 lipca 1919 r. 
o tymczasowej organizacji władz i urzędów skar­
bowych (Dz. P. P. P. Nr. 65, poz. 391) zarządzam 
co następuje:

§ 1. Zwija się urząd katastralny w Dynowie, 
a jego agendy przekazuje się urzędowi katastral­
nemu w Brzozowie.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia.

Kierownik Ministerstwa Skarbu:
(— ) Ignacy Matuszewski.

(Dz. U. R. P. z dnia 16 października 1929 r. 
Nr. 71, poz. 540).

Opłaty stemplowe.

316.
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 18 września 1929 r.

o częściowej zmianie rozporządzenia z dnia 20 li­
stopada 1926 r., zawierającego przepisy wyko­
nawcze do ustawy z dnia 1 lipca 1926 r. o opłatach 

stemplowych.

Na podstawie ustępu drugiego art. 176 usta­
wy z dnia 1 lipca 1926 r. o opłatach stemplowych 
(Dz. U. R. P. Nr. 98, poz. 570) oraz art. 4 i 15 
ustawy z dnia 31 lipca 1919 r. (Dz. P. P. P. Nr. 65, 
poz. 391) zarządzam co następuje:

§ 1. § 16 rozporządzenia z dnia 20 listopada
1926 r„ zawierającego przepisy wykonawcze do 
ustawy z dnia 1 lipca 1926 r. o opłatach stemplo­
wych (Dz. U. R. P. Nr. 123, poz. 713), zmieniony 
ostatnio rozporządzeniem z dnia 25 lutego 1929 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 23, poz. 237), otrzymuje brzmie­
nie następujące:

„Ilekroć w ustawie o opłatach stemplowych 
lub w rozporządzeniu niniejszem jest mowa 
o „urzędzie skarbowym ", są do wykonywania od­
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nośnych czynności powołane: urzędy opłat stem­
plowych w Bydgoszczy, Katowicach, Kra kowie, 
Lwowie, Lodzi, Poznaniu, W arszawie i Wilnie, 
urzędy skarbowe podatków i opłat skarbowych 
dla miast: Brześcia n/B., Grodna, Grudziądza 
i W łocław ka, I-e urzędy skarbowe podatków 
i opłat skarbowych dla miast: Białegostoku, Czę­
stochowy, Lublina i Równego, I-e urzędy skarbo­
we podatków i opłat skarbowych w Drohobyczu, 
Łucku, PrzeUłyślu i Stanisławowie, urząd skar­
bowy podatków i opłat skarbowych dla gmin po­
wiatu warszawskiego, położonych po lewej stronie 
W isły, oraz urzędy skarbowe podatków i opłat 
skarbowych, mające siedzibę poza wymienionemi 
20 miastami z wyjątkiem urzędu skarbowego po­
datków i opłat skarbowych w Pucku.

Terytorjalny zakres działania urzędu opłat 
stem olowycn w Katowicach obejmuje miasto Ka­
towice oraz tę część powiatu katowickiego, która 
znajduje się poza terytorialnym zakresem działa­
nia urzędów skarbowych w  M ysłowicach i Sie­
mianowicach.

Terytorjalny zakres działania urzędu opłat 
stemplowych w W arszawie obf jmuje miasto W ar­
szawę. Terytorjalny zakres działania ,.Urzędu 
Skarbowego Podatków i Opłat SkarDowych dla 
gmin powiatu warszawskiego, położonych po le ­
wej stronie W isły" obejmuje powiat warszawski.

Terytorjalny zakres działania innych urzędów 
opłat stemplowych, jak również wymienionych 
wyżej urzędów skarbowych podatków i opłat 
skarbowych, mających siedzibę w Białymst >ku, 
Brześciu n/B., Częstochowie, Drohobyczu, Grod­
nie, Grudziądzu, Lublinie, Lucku, Przem yślu, 
Równem, Stanisławowie i W łocław ku, obejmuje 
obszar miasta, w ktorem dany urząd ma siedzibę, 
a nadto terytorjalny zakres działania starostwa 
powiatowego, które ma siedzibę w temże mieście.

Terytorjalny zakres działania urzędu skarbo­
wego podatków i opłat skarbowych w W ejhero­
wie obejmuje powiaty wejherowski i morski (tak­
że miasto Gdynię),

Urzędy, które w myśl poprzednich ustępów 
niniejszego paragrafu załatwiają sprawy z zakre­
su opłat stemplowych, są też powołane do za­
łatwiania spraw z zakresu opodatkowania spad­
ków i darowizn. Urzędy powołane do załatwia­
nia spraw z zakresu opłat stemplowych, o ile ma­
ją siedzibę na obszarze, na którym obowiązuje ko­
deks cywilny austrjacki, są powołane również do 
załatwiania spraw z zakresu należytości są­
dowych",

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia.

Kierownik Ministerstwa Skarbu:
(— ) Ignacy Matuszewski.

(Dz. U. R. P. z dnia 16 października 1929 r. 
Nr. 7.1, poz. 537).

317.
Wykładnia ustawy o opłatach stemplowy eh 

ustalona przez Ministerstwo Skarbu.
Skróty: u. o. s. —  ustawa o opłatach stem plow ych z dn. 

1 lipca 1926 r. (DURP. Nr. 98, poz. 570).
r. w . s. —  rozporządzenie w ykonaw cze z dnia 20 listo­

pada 1926 r. (DURP. Nr. 123, poz. 715).

237. (art.73  i 90). „Działalność zw iizkow a",
0 której jest mowa w punkcie 8 art. 73 u. o. s., 
obejmuje nietylko dokonywanie rewizji spółdziel­
ni, należących do związku rewizyjnego, ale też 
doskonalenie urządzeń spółdzielczych i przejawia 
się w dostarczaniu spółdzielniom przez związek 
ksiąg i formularzy do prowadzenia rachunków, 
początek , plakatów propagandowych, czasopism
1 broszur treści spółdzielczej i t p. Są zatem w ol­
ne od opłaty stemplowej nietylko rachunki, 
stwierdzające należność za przeprowadzenie re­
wizji, ale także wymieniające należność za do­
starczeń e wyżej wymienionych przedmiotów. 
(L. D. V. 9024/6/29).

738 (art, 125). Art. 17 prawa wekslowego 
(Dz. U. R. P. z r. 1924 Nr. 100; poz. 926) głosi: 
„Jeżeli indos zawiera wzmiankę „waluta do ode­
brania", „do inkasa", „per procura" lub też inną 
wzmiankę, oznaczającą tylko pełnom ocnictwo (in­
dos zastępczy), natenczas posiadacz może w yko­
nywać wszystkie prawa z wekslu; nie może go 
j'ednak indosować inaczej, jak tylko ze skutkami 
indosu zastępczego".

Osoba, która posiada weksel na m ocy wyżej 
określonego indosu zastępczego, nie należy do 
wymienionych w art. 125 u. o. s. osób, obowiąza­
nych do uiszczenia opłaty od wekslu. W  myśl bo­
wiem powołanego art. 125 u. o. s. jest obowiązany 
do uiszczenia opłaty —  między innymi —  posia­
dacz wekslu, wymieniony w art. 15 i 101 prawa 
wekslowego; nie jest więc obowiązany do uiszcze­
nia opłaty posiadacz wekslu, wymieniony w art, 17 
prawa wekslowego.

Teza powyższa tyczy się nietylko pierwsze­
go indosatarjusza zastępczego, lecz także wszyst­
kich następnych indosatarjuszów, gdyż na nich — 
jak to wynika z przytoczonego wyżej art. 17 pra­
wa wekslowego —  weksel zostaje indosowany tyl­
ko ze skutkami indosu zastępczego (L. D. V. 
3657/6/29),

Przepisy celne.

318.
ROZPORZĄDZENIE MINISTRÓW: SKARBU 

PRZEMYSŁU I HANDLU ORAZ ROLNICTWA

z dnia 1.9 września 1929 r.

o ustanowieniu cła wywozowego od masła.

Na podstawie art. 7 punkt a) ustawy z dnia 
31 lipca 1924 r. w przedmiocie uregulowania sto­
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sunków celnych (Dz. IJ. R. P, Nr. 80, poz. 777) za­
rządza się co następuje:

§  1. Ustanawia się cło w yw ozow e od masła. 
W obec tego ta-yfę celną wywozową (Dz. U. R. P. 
z 1925 r. Nr. 76, poz. 536) uzupełnia się jak na­
stępuje:

P ozycja  taryfy Nazwa tow aru C ło od  100 kg.
celnej brutto

259 Masło krowie oraz jego mie­
szaniny z innemi tłuszczami Zł. 600.—

U W A G A  1: Naturalne masło b rowie o 
zawartości w ody nie wyżej 
16%, nieposiadające domie­
szki innych tłuszczów, oraz 
innych niewłaściwych do­
mieszek, wywożone na pod­
stawie zaświr.dczeń mstytu- 
cyj do tego upoważnionych bez cła 
W ykaz instytucyj upoważ­
nionych do wystawiania wy­
mienionych powyżej za­
świadczeń oraz tryb postę­
powania przy wystawianiu 
tych zaświadczeń ustali M i­
nister Skarbu w porozumie­
niu z Ministrem Rolnictwa 
oraz Ministrem Przemysłu 
i Handlu.

U W A G A  2: Masło, przeznaczone do
własnego użytku osób wy­
jeżdżających zagranicę, w
ilości nie wyżej 1 kg. rów ­
nież masło, wywożone w
małym ruchu granicznym w
zakresie wskazanym przez 
obowiązujące w tej mierze 
przepisy . . . .  bez cła.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem 1 listopada 1929 r.

Kierownik Ministerstwa Skarbu:
(— ) Ignacy Matuszewski.

Minister Przemysłu i Handlu:
(— ) E. Kwiatkowski.

Minister Rolnictwa:
(— ) K. Niezabytowski.

(Dz. U. R. P. z dnia 16 października 1929 r. 
Nr. 71, poz. 538).

319.
ROZPORZĄDZENIE MINISTRÓW: SKARBU 

PRZEMYSŁU I HANDLU ORAZ ROLNICTWA

z dnia 20 września 1929 r.

w sprawie zwrotu cła przy wywozie masła.

Na podstawie art. 7 punktu d) ustawy z dnia 
31 lipca 1924 r. w przedmiocie uregulowania sto-

sunaow celnych (Dz. U, R. P. Nr. 80, poz. 777) za­
rządza się co następuje:

§ i . Przy wywozie zagranicę naturalnego 
masła krowiego (pozycja taryfy celnej w yw ozo­
wej Nr. 259, uwaga 1), wytworzonego w kraju, 
przyznaje się zwrot cła, uiszczonego za sprowa­
dzane z zagranicy i zużyte do wytwarzania masła 
urządzenia i materjały pomocnicze, według nastę­
pującej normy:
za 10C kg. naturalnego masła krowiego . zł. 20— .

§ 2, Zwrot cła z tytułu wymienionego w § 1 
niniejszego rozporządzenia uskutecznia się zapo- 
m ocą kwitów wywozowych, wystawianych każdo­
razowo przez upoważnione do tego urzędy celne 
na podstawie zaświadczeń związków eksporto­
wych lub izb przemysłowo-handlowych, po stwier­
dzeniu wywozu towaru zagranicę.

§ 3, Kwity w yw ozow e opiewają na okazicie­
la, zachowując ważność na przeciąg 9 m iesięcy od 
daty ich wystawienia i mogą służyć do uiszczenia 
należności celnych za wszelkie towary sprowa­
dzane z zagranicy w każdym z urzędów celnych 
upoważnionych do wystawiania kwitów.

§ 4, W ykazy związków eksportowych, upraw­
nionych do wystawiania wyżej wymienionych za­
świadczeń, będą ustalone przez Ministra Skarbu 
w porozumieniu z Ministrem Przemysłu i Handlu 
oraz Ministrem Rolnictwa i ogłaszane w Dzien­
niku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej ,.M o­
nitor Polski",

§ 5, Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem 1 listopada 1929 r. i obowiązuje w cią­
gu 6 miesięcy od daty wejścia w życie.

Kierownik Ministerstwa Skarbu:
(— ) Ignacy Matuszewski.

Minister Przemysłu i Handlu:
(— ) E. Kwiatkowski. 

Minister Rolnictwa:
(— ) K. Niezabytowski.

(Dz. U. R. P. z dnia 16 października 1929 r. 
Nr. 71, poz. 539).

Wiadomości nieurzędowe.
Sprzedaż i nabywanie losów loteryj obcokrajo­

wych są ustawowo wzbroniane.

Doszło do wiadomości Ministerstwa Skarbu, 
że kolektury loteryj obcokrajow ych rozsyłają 
pocztą do osób prywatnych zaproszenia do naby­
wania losów tych loteryj. Ponieważ sprzedaż i na­
bywanie losów loteryj obcokrajowych są w zbro­
nione (art. 11 ustawy z dn. 26 marca 1920 r. —  Dz. 
U. R. P. Nr. 31 z 1920 r. poz. 180) i stanowią prze­
stępstwo podlegające karze w myśl ustawy karnej 
skarbowej z dnia 2 sierpnia 1926 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 105, poz. 609), M inisterstwo Skarbu przestrze­
ga przed nabywaniem wspomnianych losów.
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Stan finansowy Powszechnego Zakładu Ubezpie­
czeń Wzajemnych.

Stan finansowy i wyniki działalności Po­
wszechnego Zakładu Ubezpieczeń W zajemnych 
przedstawiały się w roku zeszłym nader zadowal- 
niająco pomimo, iż rok ten zaznaczył się znacz­
nym w porównaniu z latami poprzedniemi wzros­
tem strat pogorzelowych w dziale przymusowych 
ubezpieczeń budowli od ognia.

Obroty P. Z, U. W, we wszystkich działach 
ubezpieczeń w r. 1928 znacznie wzrosły, jak o tem 
świadczy poniższe zestawienie (sumy w tysiącach 
złotych):

1927 r. 1928 r.
Dział Ubezpieczeń Przymusowych 34.114 45.500 
Dział U bezpieczeń Dobrowolnych 5.229 6.800
Dział U bezpieczeń od gradobicia 1.356 1.760

40.699 57.060 
Zwroty składek za lata ubiegłe wy­

niosły Zł. 2.040.000
A kcja  zapobiegawcza i budowlana ,, 7.563.000
A kcja kulturalno-społeczna ,, 104.000

Na szczególne podkreślenie zasługuje fakt 
zmniejszenia się kosztów administracyjnych, któ­
re łącznie z kosztami likwidacyjnemi i amortyza­
cją ruchomości wyniosły 12 milj., t, j. 21% ogólne­
go zbioru składki bezpośredniej, gdy w latach 
1925 —- 1927 wynosiły one odpowiednio: 26%, 
23,5%, 23,9% (bez uwzględnienia prowizji inkaso­
wej i akwizycyjnej).

W  roku 1929 przewiduje się w związku z bu­
dżetem, że koszty administracji wyniosą już tyl­
ko 17,4%.

Nadwyżka bilansowa za r, 1928 
wyniosła Zł. 7.032.696

Suma lokat na dz. 31.XII. 1928 
wyniosła ,, 45.611.233

Kapitały stałe, t. j. kapitały zapasowe, rezer­
w y składek, fundusze amortyzacyjne, fundusze na 
zwroty, fundusze emerytalne i pożyczkow e sta­
nowią ogółem  na dz. 31.XII. 1928 r. Zł. 39.821.942.

W  r. 1928 opracowano nową instrukcję ra­
chunkową dla całej instytucji w celu ściślejszej, 
niż dotychczas, kontroli nad gospodarką i w yko­
naniem budżetu.

Drukarnia Państwowa, M iodow a 22. Nr. 47993. 21.X. 1929 r. 8000.


